
Váš dopis zn. / Ze dne: Všem
starostkám a starostům
Středočeského kraje

Číslo jednací: 040491/2010/KUSK
Spisová značka: SZ_040491/2010/KUSK
Vyřizuje / Linka: JUDr. Eva Jůzová/658
Značka: OVV/Juz
Praha: 10.3.2010

Volby do zastupitelstev obcí konané na podzim 2010

Vážená paní starostko,
Vážený pane starosto,

v souvislosti s přípravou voleb do zastupitelstev obcí, které se budou konat na podzim tohoto 
roku, Vás upozorňujeme v časovém předstihu na ustanovení §§ 67 a 68 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), která 
upravují stanovení počtu členů zastupitelstva obce na volební období. 

 Počet členů zastupitelstva obce na každé volební období stanoví zastupitelstvo obce 
nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích (§ 67 zákona o 
obcích). Poznámka: Podle stanoviska Ministerstva vnitra je povinností zastupitelstva 
obce  stanovit  počet  členů  zastupitelstva  obce  před  každými  volbami,  tedy  nejen  
v případě, kdyby měl být volen jiný počet členů zastupitelstva.

 Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména 
k počtu  obyvatel  a  velikosti  územního  obvodu.  Počet  členů  stanoví  tak,  aby 
zastupitelstvo obce mělo v obci, městysu, městě do 500 obyvatel 5 až 15 členů, nad 
500 do 3 000 obyvatel  7  až 15 členů, nad 3 000 do 10 000 obyvatel  11 až  25 
členů,  nad 10 000 do 50 000 obyvatel  15 až  35 členů,  nad 50 000 do 150 000 
obyvatel 25 až 45 členů, nad  150 000 obyvatel  35 až 55 členů (§ 68 odst.1 zákona o 
obcích).

 Počet  členů  zastupitelstva  obce,  který  má  být  zvolen,  se  oznámí  na  úřední  desce 
obecního úřadu nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. Kromě toho může být počet 
členů zastupitelstva obce uveřejněn způsobem v místě obvyklým (§ 68 odst.2 zákona 
o obcích).

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 370    juzova@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 2

 Pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je rozhodující počet obyvatel obce k 1. 
lednu roku, v němž se konají volby (§ 68 odst.3 zákona o obcích). Poznámka: Podle 
stanoviska Ministerstva vnitra je počet obyvatel k 1. lednu, v němž se konají volby,  
určen  podle  vlastní  evidence  obyvatel  vedené  příslušnou  obcí.  Počet  členů 
zastupitelstva  obce  se  vypočítává  z  počtu  všech  obyvatel  obce, tedy  i  cizinců.  
Ministerstvo vnitra stejně  jako v roce 2006, kdy se konaly poslední řádné volby do  
zastupitelstev obcí, přistoupí s ohledem na technické potíže některých obecních úřadů  
při zjišťování požadovaného údaje o počtu cizinců zpětně k 1. lednu 2010 k tomu, že  
na  internetových  stránkách  Ministerstva  vnitra v  dostatečném časovém  předstihu 
zveřejní údaje o počtu cizinců v jednotlivých obcích k 1. lednu 2010, které budou 
moci obecní úřady  případně využít.

Pro  úplnost  uvádíme,  že  zprávu  o  stanovení  počtu  členů  zastupitelstva  bude  požadovat 
registrační úřad pro posouzení správnosti údajů na podaných kandidátních listinách (volební 
strany předají kandidátní listinu registračnímu úřadu, jímž je pro účely voleb do zastupitelstev 
obcí obecní úřad v obcích, kde jsou zřízeny alespoň 2 odbory; pro ostatní obce je registračním 
úřadem pověřený obecní úřad). Z výše uvedeného vyplývá, že krajskému úřadu  se nezasílá 
informace o stanovení počtu členů zastupitelstva.

Informace o podzimních volbách do  zastupitelstev obcí v roce 2010 (tj. informace o podávání  
kandidátních listin, o prohlášeních kandidátů a peticích ,o volebních stranách oprávněných  
podat  kandidátní  listinu  apod.)  lze  vyhledat  na  webových  stránkách  Ministerstva  vnitra:  
http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-zastupitelstev-obci-777397.aspx .

     
S pozdravem

                                                                                                           Ing. Jana Kovačová
                                                                                                               vedoucí odboru

http://www.mvcr.cz/clanek/volby-do-zastupitelstev-obci-777397.aspx

		2010-03-12T13:32:19+0100


		2010-03-12T13:32:36+0100




